令和５年１１月１日

学資負担者の皆様

茨城工業高等専門学校

学納金（授業料等）の口座振替（引落）委託会社変更のお知らせ

平素より、本校の運営にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

さて、現在学納金の口座振替業務を委託している収納代行会社のサービスの終了に伴い、来年度

から委託会社を変更することになりましたので、ご案内申し上げます。

記

○変更時期

 令和６年４月口座振替（引落）分から

○変更となる各事項について

 変 更 前 → 変 更 後

収納代行会社 株式会社クリアパス →
株式会社アプラス

（株式会社クリアパスの親会社）

振 替 日 毎月２６日 →
毎月２７日

（金融機関休業日の場合翌営業日）

引落手数料
税抜６２円/件

（税込６８円/件）
→

税抜６０円/件

（税込６６円/件）

通帳印字内容 CP.ｺｳｾﾝｷｺｳｶﾞｸ → AP(ｺｳｾﾝｶﾞｸﾉｳ

○口座振替依頼書の読替について

現在、学納金（授業料・寮費等）を口座振替（引落）でお支払いいただいており、令和６年４月

以降も学納金をお支払いいただく見込みのある方については、個人情報について厳正に取り扱いさ

せていただいた上で、「口座振替依頼書の読替※」を行います。

なお、これまでの引落口座からの変更を希望される場合、並びに「口座振替依頼書の読替」を希

望されない場合におきましては、下記連絡先宛て、令和５年１１月３０日（木）までにご連絡くだ

さいますようお願いいたします。（いずれの場合も、改めて口座振替依頼書をご記入、ご提出いただ

きます。）

※「口座振替依頼書の読替」とは、収納代行会社の変更に伴い、皆様から既にご提出済みである株

式会社クリアパスの口座振替依頼書を株式会社アプラスのものと読替することで、皆様からのお

手続きなく、令和６年４月以降の口座振替（引落）を行えるようにすることです。

以 上

【連絡先】茨城工業高等専門学校 総務課財務係

電話 029-271-2816

E-mail zaimu@ibaraki-ct.ac.jp